

CASSØE A/S
Orebygårdvej 9, 7400 Herning

CVR-nr. 26 98 75 55

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2023

Michael Cassøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	CASSØE A/S Orebygårdvej 9 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 98 75 55 Stiftet: 29. juni 2004 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per-Arne Johan Mikael Andersson, Formand Mats-Ove Håkån Lundmark Tony Åke Reino Arvidsson
Direktion	Michael Cassøe
Revision	Deloitte statsautoriseret revisionspartnerselskab Papirfabrikken 26 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Svedbergs i Dalstorp AB, Dalstorp Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med sanitet og badeværelsesmøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.731 t.kr. mod 23.822 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.368 t.kr. mod 12.416 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 10.000 stk. B-andele. á 1 kr., hvilket svarer til 1,19 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	21.730.871	23.821.541
1 Personaleomkostninger	-8.276.032	-7.769.748
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-140.164</u>	<u>-92.045</u>
Driftsresultat	13.314.675	15.959.748
Andre finansielle indtægter	1.035	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-20.468</u>	<u>-24.581</u>
Resultat før skat	13.295.242	15.935.167
2 Skat af årets resultat	<u>-2.927.235</u>	<u>-3.518.747</u>
Årets resultat	<u>10.368.007</u>	<u>12.416.420</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	<u>2.368.007</u>	<u>4.416.420</u>
Disponeret i alt	<u>10.368.007</u>	<u>12.416.420</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Indretning lejede lokaler	477.314	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310.000	425.042
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>787.314</u>	<u>425.042</u>
4 Deposita	0	240.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>240.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>787.314</u>	<u>665.042</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	11.349.795	9.813.305
Forudbetalinger for varer	364.214	1.140.770
Varebeholdninger i alt	<u>11.714.009</u>	<u>10.954.075</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.418.009	9.532.858
Udskudte skatteaktiver	88.667	89.118
Andre tilgodehavender	429.827	806.485
Periodeafgrænsningsposter	82.194	0
Tilgodehavender i alt	<u>8.018.697</u>	<u>10.428.461</u>
Likvide beholdninger	<u>21.728.060</u>	<u>7.886.620</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.460.766</u>	<u>29.269.156</u>
Aktiver i alt	<u>42.248.080</u>	<u>29.934.198</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	843.333	843.333
Overført resultat	14.538.044	12.170.037
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
Egenkapital i alt	23.381.377	21.013.370
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	300.000	300.000
Hensatte forpligtelser i alt	300.000	300.000
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.417.967	6.802.382
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.412.662	0
Selskabsskat	2.842.560	515.512
Anden gæld	893.514	1.302.934
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.566.703	8.620.828
Gældsforpligtelser i alt	18.566.703	8.620.828
Passiver i alt	42.248.080	29.934.198

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	843.333	7.753.617	6.000.000	14.596.950
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.416.420	8.000.000	12.416.420
Egenkapital 1. januar 2022	843.333	12.170.037	8.000.000	21.013.370
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.368.007	8.000.000	10.368.007
	843.333	14.538.044	8.000.000	23.381.377

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.258.768	6.919.524
Pensioner	891.703	752.892
Andre omkostninger til social sikring	125.561	97.332
	<u>8.276.032</u>	<u>7.769.748</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.936.560	3.515.512
Årets regulering af udskudt skat	3.686	3.235
Regulering af tidligere års skat	-13.011	0
	<u>2.927.235</u>	<u>3.518.747</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	0	603.075
Tilgang	502.436	0
Afgang	0	-181.647
Kostpris 31. december 2022	<u>502.436</u>	<u>421.428</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	178.032
Årets afskrivninger	25.122	36.329
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-102.933
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>25.122</u>	<u>111.428</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>477.314</u>	<u>310.000</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	240.000	240.000
Afgang i årets løb	<u>-240.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>240.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>240.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 2.300 t.kr. i lagre af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, driftsmateriel og inventar samt debitorer mv. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 19.919 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser:

Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb udgør 6.805.746 kr. i alt pr. 31. december 2022.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Svedbergs i Dalstorp AB, Dalstorp Sverige.